ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2022  №  78

О внесение изменений в Постановление Администрации Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 11.02.2011 № 12

«О правилах внутреннего трудового распорядка»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

14.07.2022 № 273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской

Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района,

утвержденные постановлением Администрации Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 11.02.2011 №

12 «О правилах внутреннего трудового распорядка» следующие изменения:
Пункт 10  раздела III дополнить подпунктами 7, 8, 9, 10 следующего

содержания:

«7) Продолжительность сверхурочной работы не должна превышать

для каждого работника 4 часов в течение двух дней подряд и 120 часов в год;

8) .графики сменности доводятся до сведения работников не позднее

чем за один месяц до введения их в действие;

9) Работа в течение двух смен подряд запрещается;

10) Продолжительность еженедельного непрерывного отдыха не может

быть менее 42 часов».

Пункт 17  раздела IV дополнить подпунктами 17.1, 17.2, 17.3, 17.4

следующего содержания:

«17.1) В исключительных случаях, когда предоставление отпуска

работнику в текущем рабочем году может неблагоприятно отразиться на

нормальном ходе работы организации, допускается с согласия работника

перенесение отпуска на следующий рабочий год;

17.2) Отзыв работника из отпуска допускается только с его согласия;

17.3) Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28

календарных дней, по письменному заявлению работника может быть

заменена денежной компенсацией;

17.4) Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не

менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в

двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу

могут определяться локальным нормативным актом или трудовым

договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением

дополнительного  времени отдыха, но не менее времени, отработанного

сверхурочно».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации: разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Ключевского  сельского поселения, в газете «Ключевской

муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               А.В. Тымань